plures malitias numero distinctas, & ideo plura nu-

mero peccata explicanda in confessione, vt ex vnu

omnium Christianorum patet.

11. Notandum est etiam hic obiter, quod si quis

vnu iētu tres occideret Clericos, in tres excommuni-

cationes incurreret, vt Nauarrus cap. 6. num. 18. Vgo-

lio de cens. tab. 1. cap. 16. §. 3. num. 8. Molina tom. 4. magis late in

tract. 3. disp. 4. 1. n. 3. Sayrus de cens. lib. ... c. 10. n. 9. Al-

terius de cens. tom. 1. 1. 3. disp. 10. cap. 8. & alijs. Et idem

dicendum est de irregularitate. Secus autem si ter Sup. hoc inf.

percerter clericum: nam vnam tantum incurreret in Ref. 19. §.

excommunicationem, vt in superiori resolutione no-

tauit, & docet Salas in part. 2. tom. 2. tract. 1. 3. disp. 5.

ſett. 8. num. 9. 1.

R E S O L . X X I I .

An ratione distinctionis numerica obiectorum peccata numero distinguuntur?

Et pro praxi huius questionis multi casus cur sim adduc-
cuntur, in corpore huius Resolutionis; sed fere omnes
magis late in suis specialibus Resolutionibus in hoc ipso
intraeunt tractatu perirruntur? Ex part. 9.

tr. 9. & Msc. 4. Ref. 56. alias 55.

S. 1. **D**E hac quæstione alibi à nobis actum est; **A**libi supra
in Ref. 20. **i**n particulari, qui ab ipsa deducuntur. **D**ico à
igitur, quod aliqui negant, dicunt enim peccata non
multiplicari numero propter multiplicationem indi-
viduorum obiectorum, atque adeò actum tendentem
individuabilitatem in plura obiecta numero tantum di-
stincta, vnum tantum esse peccatum, & simplicem
malitiam habere. Supponunt enim non posse duas
malitias tantum numero distinctas eidem obiecto
inesse, quia omnia fundamenta eiusdem rationis in
malitia tandem quasi conspirant. **H**inc Pater Lean-

drus de Sacr. 10. 1. tractat. 5. disput. 8. §. 3. quæſt. 19. &

ſeqq. plures casus deducit. Primò, qui vnicō actu vo-

luntatis vult v.g. decem homines occidere; aut ad mo infra in

decem mulieres eiusdem conditionis accedere; aut Ref. 24. &c.

ad eamdem mulierem decies accedere, non debet ex-

plicare illam circumstantiam obiectorum. Secundò:

Sup. hoc ſe-

cido in Ref.

qui de facto vnicō iētu decem occidat homines, non

ſeq. 5. 1. in fi-

commitit decem peccata necessariā fatenda, sed ſuf-

ſuc. & ſeq. &c.

ficit confiteri ſolum malitiam specificam; non autem

diſtingue totam malitiam individualem peccati; ſuf-

ficit enim dicere, occidi aliquos homines. Tertiò: qui

vnicō verbo lœdit famam, & honorem v.g. trium ho-

minum, non commitit tria peccata. Quarto:

Si quis vnicō iētu tres occidat Clericos, in tres excommuni-

cations, nec in tres irregularitates minimè incurrit. Nec

Iudeus forens sententiam mortis contra

tres, incurrit tres irregularitates. Quintò: qui vult

occidere Petrum cum tota sua familia, vnicum tan-

tum commitit homicidium. Sextò: qui maledicit

Deo, & duodecim Apostolos, aut imprecatur ma-

lum Paulo, & toti eius familiæ, vnicum tantum

peccatum commitit. Septimo: qui vno tempore

& actu pluribus iniuriam infert, non tot peccata

commitit quo sunt personæ, quæ tali iniuria affi-

ciantur. Octauo: qui vnicō actu ſurripere à pluri-

bus quantitatē notabilē, non plura commitit

peccata, nec tenetur in confessione explicare nume-

rum personarum. Nonno: qui vnicō actu voluntatis

ſtatutis omittit Officium Diuinum per integrum

mensē, aut ieūnium per totam Quadragesimam

vnicum tantum commitit peccatum; fecus autem si

postea dictum actum voluntatis executioni mandaret

non recitando, nec ieūnando; nam tune tot peccata

committeret, quot ieūnalia frangeret, vel officia omit-

teret. Decimò: qui vnicō actu mollitiei recogitat plu-

res coniugatas, aut plures moniales, non commitit

plures peccata, led sufficit dicere habui mollitatem cum

cogitatione in coniugatas, ſeu in moniales. Undeci-

mò: qui vnicō vice scandalum dedit, non tenetur ex-

plicare

Sup. hoc no-

no in fine

Ref. ſeq. & in

alio §. eius

not. vlt.

Ref.

Quinto & in

alio §. eius

annor.

Sup. hoc vndertuo in Ref. praece-
ta §. cito. &
sup. in Ref.
13. &c.

plicare numerum personarum; vt quando aliquis co-
ram multis peccavit, vel turpia loquutus est. Et haec
omnia docet Pater Leandrus vbi supracui addit Tam-
buringim in Opus, 1. de Confess. lib. 2. cap. 1. §. 8. & 9.
quæ latius plausibilia erunt confessariis, & peniten-
tibus. Sed ego in meo tractatu de circumstantiis plu-
res de dictis casibus non admitto. Et secundum do-
ctrinam Leandri, quis dicere posset probabile esse.
Iudicem, qui simul duos homines extraheret ab Ec-
clesia, vnicam censuram incurrebat; & eum, qui eo-
dem tempore simul duos excommunicatos alloque-
retur, vincam etiam incursum censuram. Et ex eodem
principio videtur inferri, Religiosum habentem
rem cum Religiosa, vnum tantum committere pecca-
tum contra Religionem & sufficere si in confessione
dicat commissione fornicationem sacrilegam, seu con-
tra castitatem votum; nec aliquam video dispararem
inter circumstantiam coniugij tenetis se ex parte
veri, que coeuntis, & voti ex parte eorumdem feten-
tis, nihilominus illationem hanc in Authoribus
hacuscum non reperitur enim profecto mirum est in
prædicto principio, quod illius patrui pro conclu-
sione legitimè ex illo deducatur nouam semper qua-
tionem modum hanc admittentes, illam negantes,
& de pluribus dubitantes.